Dira persecutio augetur in monachos.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6264.  
SÆC. VIII  
Anno Eræ Hispan. DCCCIX.  
Anno Hegiræ CLV. inchoato die 13. Decemb. fect. 6.  
A. C. 771.

○ 24. F. ) 12. P. 7. April. Indiæ. 9.

JESU CHRISTI 771.

STEPHANI III. PAPÆ 4.

CONSTANTINI COPRONYMI 52. & 31.

LEONIS IV. 21.

I. Num. II. ad IV. Eginhardus de Caroli uxoris in ejus Vita hæc scribit: Cum matris hortatu filiam Desiderii Regis Langobardorum duxisset uxorem, (anno sc. superiori) incertum qua de causa post annum repudiavit, & Hildegardem de gente Suevorum præcipua nobilitatis feminam in matrimonium accepit, hoc nempe anno exeunte; cum Hildegardis pridie Kalend. Maias anni DCCLXXXIII. obierit & cum marito annos tredecim vixerit, ut docet Paulus Diaconus in ejus Epitaphio.

Alter ab undecimo rursus te sustulit annus.

Monachus San-Gallensis lib. 2. cap. 25. asserit hanc repudiationem factam esse Judicio Sanctissimorum Sacerdotum quia esset clinica, & ad propagandam prolem inhabilis, nempe filia Desiderii Langobardorum Regis, quæ Desiderata appellatur a Paschasio Ratberto in Vita S. Adalhardi Caroli consobrini. Anno superiori vidimus quantum Stephanus Papa ab eo matrimonium abhorreret, hæc inter ceteras ratione, ut videre est in ejus Epistola ad Carolum & Carolomanum data, eo anno apud Baronium num.

Præterea innumerabiles oculorum visibus privavit, & quorundam quidem barbas cera, & oleo perungens, succendebat igne, & ita tam facies eorum, quam capita cremabat. Porro post alios cruciatus etiam exiliis destinabat: & postremo in toto themate, hoc est, provincia sibi subiecta, non deseruit hominem unum, monastico schemate amictum. Quod cum didicisset Imperator, bonum semper exorsum habens, scripsit ei gratias, dicens: Inveni hominem secundum cor meum, quia facias omnes voluntates meas. Hunc ergo imitantes ceteri, similia perpetrabant. Hæc Theophanes.

Quod ad res Occidentalis Ecclesiæ pertinet, hoc anno, Carolus magnus uxorem, quam duxerat, Bertam filiam Desiderii Regis Longobardorum repudiavit, eam misit ad patrem, solvens se nexibus contracti conjugii. In Francorum enim (a) Annalibus ita ista hoc anno scribuntur: Hoc anno etiam dominus Carolus Rex repudiavit filiam Desiderii Regis Longobardorum, anno postquam matris hortatu eam duxerat uxorem, & Hildegardem de gente Suevorum præci-

II.

(a) Ann. l. 4. c. 68. 69. Carolus repudiat Bertam filiam Desiderii Regis.

XI. Etenim mirissimi & a Deo instituti benignissimi Reges, jam Dei voluntate & consilio conjugio legitimo ex præceptione genitorum vestri copulati estis, accipientes, sicut præclari & nobilissimi Reges de eadem vestra patria, sc. ex ipsa nobilissima Francorum gente, pulcherrimas conjuges, & earum vos oportet amori esse obnoxios. Et certe non vobis licet, eis dimissis, alias ducere uxores. Vivente itaque Pippino Rege Carolus & Carolomanus ejus filii uxores duxerant, uti de Carolomanno, qui Carolo junior erat, anno antecedenti diximus. Sed de Carolo res non parum obscura. Theganus enim in lib. de Gestis Ludovici Pii Imp. qui quod vidit, scripsit, loquitur tantum de Hildegarde & ejus filiis; Paulus vero Diaconus, qui hoc tempore vivebat, in libello de Episcopis Metensibus ait: Hic (nempe Carolus) ex Hildegard conjugæ quatuor filios, & quinque filias procreavit. Habuit tamen ante legale concubium ex Himiltrude nobili puella filium nomine Pippinum. Paulo post: Mortua autem Hildegard, Rex excellentissimus Carolus Fastradam duxit uxorem. Denique Eginhardus in Vita Caroli M. refert, Carolum, postquam Desiderii filiam repudiavit, Hildegardem, eaque defuncta Fastradam in matrimonium accepisse, & suscepisse filiam de concubina quadam, cujus nomen, inquit, modo memoria non occurrit, nomen sc. Himiltrudis. Verum ex verbis laudatis Stephani Pontificis Romani matrimonium cum filia Desiderii dissuadentis, liquet Carolum ante Pippini patris mortem in matrimonio copulatum fuisse cum aliqua Franca, cujus nec Eginhardus, nec Paulus Diaconus, nec Theganus mentionem fecere, quia sc. ex ea Carolus nullam prolem suscepit. Hanc autem mulierem innominatam is repudiavit, quando Desiderata filia Desiderii Regi nupsit, & post di-